

# 病院事業会計決算審査資料

業務実績比較表(別表1)	34
予算決算対照表(別表2)	35
(1) 収益的収入及び支出	35
(2) 資本的収入及び支出	36
損益計算書比較表(別表3)	37
貸借対照表比較表(別表4)	39
経営分析表(別表5)	41
キャッシュ・フロー計算書(別表6)	42

別表1 業務実績比較表

(平成30年3月31日現在)

項目 \ 年度				平成27年度	平成28年度	平成29年度	対前年度	
							増減	比較 (%)
患者数	入院	年間	人	43,304	46,189	56,138	9,949	121.54
		1日平均	人	118	127	154	27	121.26
	外来	年間	人	112,886	104,209	109,076	4,867	104.67
		1日平均	人	383	354	371	17	104.80
	計	年間	人	156,190	150,398	165,214	14,816	109.85
病床利用率 %				47.3 (68.6)	50.6 (66.9)	61.5 (72.5)	10.9 (5.6)	

※病床利用率の括弧書きは稼働病床の利用率

- ・平成27年度の診療日数は、入院366日、外来295日
- ・平成28年度の診療日数は、入院365日、外来294日
- ・平成29年度の診療日数は、入院365日、外来294日
- ・病床数は250床
- ・稼働病床数は  
平成25年5月より168床 (変更前136床)  
平成25年11月より146床 (変更前168床)  
平成26年5月より156床 (変更前146床)  
平成27年7月より178床 (変更前156床)  
平成28年12月より212床 (変更前178床)

別表2 予算決算対照表

(1) 収益的収入及び支出

収 入

科目	区分		予 算 額	構 成 比	決 算 額	構 成 比	予算額に比べ決算額の増減	決算額の予算額に対する比率	備 考
	円	%							
病院事業収益	552,152,000	100.00	555,778,136	100.00	3,626,136	100.66	(798,836)		
病院医業収益	83,426,000	15.11	83,630,360	15.05	204,360	100.24	(681,853)		
医業外収益	467,726,000	84.71	470,927,800	84.73	3,201,800	100.68	(116,983)		
特別利益	1,000,000	0.18	1,219,976	0.22	219,976	122.00	(0)		

( )内は、仮受消費税及び地方消費税額

支 出

科目	区分		予 算 額	構 成 比	決 算 額	構 成 比	不 用 額	決算額の予算額に対する比率	備 考
	円	%							
病院事業費用	599,083,000	100.00	573,476,300	100.00	25,606,700	95.73	(759,502)		
病院医業費用	502,410,000	83.86	492,104,942	85.81	10,305,058	97.95	(759,502)		
医業外費用	85,173,000	14.22	81,370,881	14.19	3,802,119	95.54	(0)		
特別損失	1,500,000	0.25	477	0.00	1,499,523	0.03	(0)		
予備費	10,000,000	1.67	0	0.00	10,000,000	-	(0)		

( )内は、仮払消費税及び地方消費税額

## (2) 資本的収入及び支出

## 収 入

科目	区分	予 算 額	構 成 比	決 算 額	構 成 比	予算額に比べ 決算額の増減	決算額の予 算額に対す る比率	備 考
		円	%	円	%	円	%	円
資本的収入		234,376,000	100.00	234,033,569	100.00	△ 342,431	99.85	(2,197)
企 業 債		56,900,000	24.28	56,900,000	24.32	0	100.00	(0)
投 資 償 還 金		0	0.00	0	0.00	0	-	(0)
負 担 金		88,738,000	37.86	88,566,783	37.84	△ 171,217	99.81	(0)
そ の 他		88,738,000	37.86	88,566,786	37.84	△ 171,214	99.81	(2,197)

( )内は、仮受消費税及び地方消費税額

## 支 出

科目	区分	予 算 額	構 成 比	決 算 額	構 成 比	不 用 額	決算額の予 算額に対す る比率	備 考
		円	%	円	%	円	%	円
資本的支出		244,035,000	100.00	234,033,567	100.00	10,001,433	95.90	(4,219,209)
建 設 改 良 費		56,960,000	23.34	56,959,329	24.34	671	99.99	(4,219,209)
企 業 債 償 還 金		177,075,000	72.56	177,074,238	75.66	762	99.99	(0)
予 備 費		10,000,000	4.10	0	0.00	10,000,000	-	(0)

( )内は、仮払消費税及び地方消費税額

地方公営企業法第26条の規定による繰越額 0 円

継続費通次繰越額 0 円

別表3 損益計算書比較表

## 病院事業

収益の部

(単位 円・%)

勘定科目	平成27年度		平成28年度			平成29年度			
	金額	構成比	金額	構成比	前年度対比率	金額	構成比	前年度対比率	対前年度差引額
<b>病院事業収益</b>	558,596,581	100.00	600,914,312	100.00	107.58	554,577,068	100.00	92.29	△ 46,337,244
<b>病院医業収益</b>	76,587,412	13.71	76,233,062	12.69	99.54	82,948,507	14.96	108.81	6,715,445
一般会計負担金	69,385,220	12.42	68,758,190	11.44	99.10	74,425,320	13.42	108.24	5,667,130
その他の医業収益	7,202,192	1.29	7,474,872	1.25	103.79	8,523,187	1.54	114.02	1,048,315
<b>医業外収益</b>	482,009,088	86.29	524,681,188	87.31	108.85	470,408,585	84.82	89.66	△ 54,272,603
受取利息及び配当金	550,000	0.10	504,107	0.08	91.66	459,180	0.08	91.09	△ 44,927
一般会計補助金	1,000,000	0.18	1,099,900	0.18	109.99	1,000,000	0.18	90.92	△ 99,900
一般会計負担金	115,448,678	20.67	153,749,937	25.59	133.18	133,853,339	24.13	87.06	△ 19,896,598
長期前受金戻入	331,436,450	59.33	335,980,638	55.91	101.37	302,675,263	54.58	90.09	△ 33,305,375
その他医業外収益	33,573,960	6.01	33,346,606	5.55	99.32	32,420,803	5.85	97.22	△ 925,803
<b>特別利益</b>	81	0.00	62	0.00	76.54	1,219,976	0.22	1,967,703.23	1,219,914
長期前受金戻入	0	0.00	0	0.00	-	1,219,976	0.22	皆増	1,219,976
その他特別利益	81	0.00	62	0.00	76.54	0	0.00	皆減	△ 62

費用の部

(単位 円・%)

勘定科目	平成27年度		平成28年度			平成29年度			
	金額	構成比	金額	構成比	前年度対比率	金額	構成比	前年度対比率	対前年度差引額
<b>病院事業費用</b>	<b>586,467,204</b>	<b>100.00</b>	<b>618,343,688</b>	<b>100.00</b>	<b>105.44</b>	<b>573,292,747</b>	<b>100.00</b>	<b>92.71</b>	<b>△ 45,050,941</b>
<b>病院医業費用</b>	<b>499,916,991</b>	<b>85.24</b>	<b>533,090,492</b>	<b>86.21</b>	<b>106.64</b>	<b>491,345,440</b>	<b>85.71</b>	<b>92.17</b>	<b>△ 41,745,052</b>
経費	13,269,188	2.26	9,162,429	1.48	69.05	9,881,042	1.72	107.84	718,613
減価償却費	331,922,783	56.60	336,115,603	54.36	101.26	299,615,878	52.26	89.14	△ 36,499,725
資産減耗費	1,225,900	0.21	1,113,700	0.18	90.85	3,468,600	0.61	311.45	2,354,900
その他医業費用	153,499,120	26.17	186,698,760	30.19	121.63	178,379,920	31.12	95.54	△ 8,318,840
<b>医業外費用</b>	<b>86,549,593</b>	<b>14.76</b>	<b>84,844,331</b>	<b>13.72</b>	<b>98.03</b>	<b>81,946,830</b>	<b>14.29</b>	<b>96.58</b>	<b>△ 2,897,501</b>
支払利息及び 企業債取扱諸費	61,767,003	10.53	61,080,626	9.88	98.89	59,797,477	10.43	97.90	△ 1,283,149
長期前払消費税勘定	24,782,590	4.23	23,117,940	3.74	93.28	21,573,404	3.76	93.32	△ 1,544,536
雑損失	0	0.00	645,765	0.10	皆増	575,949	0.10	89.19	△ 69,816
<b>特別損失</b>	<b>620</b>	<b>0.00</b>	<b>408,865</b>	<b>0.07</b>	<b>65945.97</b>	<b>477</b>	<b>0.00</b>	<b>0.12</b>	<b>△ 408,388</b>
過年度損益修正損	620	0.00	0	0.00	皆減	477	0.00	皆増	477
その他特別損失	0	0.00	408,865	0.07	皆増	0	0.00	皆減	△ 408,865

(損益)

当年度純損失	27,870,623	-	17,429,376	-	62.54	18,715,679	-	107.38	△ 1,286,303
当年度経常損失	27,870,084	-	17,020,573	-	61.07	19,935,178	-	117.12	2,914,605

別表4 貸借対照表比較表

資産の部

(単位 円・%)

勘定科目	平成27年度		平成28年度			平成29年度			
	金額	構成比	金額	構成比	前年度対比率	金額	構成比	前年度対比率	対前年度差引額
<b>固定資産</b>	<b>6,608,765,959</b>	<b>92.74</b>	<b>6,272,740,158</b>	<b>92.31</b>	<b>94.92</b>	<b>6,004,021,893</b>	<b>91.96</b>	<b>95.72</b>	<b>△ 268,718,265</b>
〈有形固定資産〉	<b>6,398,968,254</b>	<b>89.80</b>	<b>6,084,645,951</b>	<b>89.54</b>	<b>95.09</b>	<b>5,834,301,593</b>	<b>89.37</b>	<b>95.89</b>	<b>△ 250,344,358</b>
土地	1,830,501,546	25.69	1,830,501,546	26.94	100.00	1,830,501,546	28.04	100.00	0
建物	3,752,618,314	52.66	3,660,139,107	53.86	97.54	3,567,659,900	54.64	97.47	△ 92,479,207
構築物	1,488,800	0.02	1,364,060	0.02	91.62	1,239,320	0.02	90.86	△ 124,740
器械備品	813,995,716	11.42	592,290,008	8.71	72.76	434,549,597	6.66	73.37	△ 157,740,411
車両	363,878	0.01	351,230	0.01	96.52	351,230	0.01	100.00	0
建設仮勘定	0	0.00	0	0.00	-	0	0.00	-	0
〈無形固定資産〉	<b>2,905,765</b>	<b>0.04</b>	<b>2,905,765</b>	<b>0.04</b>	<b>100.00</b>	<b>2,905,765</b>	<b>0.04</b>	<b>100.00</b>	<b>0</b>
電話加入権	2,905,765	0.04	2,905,765	0.04	100.00	2,905,765	0.04	100.00	0
〈投資〉	<b>0</b>	<b>0.00</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>0</b>
長期貸付金	0	0.00	0	0.00	-	0	0.00	-	0
〈その他の資産〉	<b>206,891,940</b>	<b>2.90</b>	<b>185,188,442</b>	<b>2.73</b>	<b>89.51</b>	<b>166,814,535</b>	<b>2.55</b>	<b>90.08</b>	<b>△ 18,373,907</b>
長期前払消費税	206,891,940	2.90	185,188,442	2.73	89.51	166,814,535	2.55	90.08	△ 18,373,907
<b>流動資産</b>	<b>517,105,210</b>	<b>7.26</b>	<b>522,528,356</b>	<b>7.69</b>	<b>101.05</b>	<b>525,230,713</b>	<b>8.04</b>	<b>100.52</b>	<b>2,702,357</b>
現金預金	504,274,262	7.08	510,928,899	7.52	101.32	523,788,101	8.02	102.52	12,859,202
未収金	3,019,681	0.04	1,952,190	0.03	64.65	1,442,612	0.02	73.90	△ 509,578
貸倒引当金	△ 188,733	0.00	△ 352,733	△0.01	186.90	0	0.00	皆減	352,733
その他流動資産	10,000,000	0.14	10,000,000	0.15	100.00	0	0.00	皆減	△ 10,000,000
<b>繰延勘定</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>0</b>
控除対象外消費税額	0	0.00	0	0.00	-	0	0.00	-	0
<b>合計</b>	<b>7,125,871,169</b>	<b>100.00</b>	<b>6,795,268,514</b>	<b>100.00</b>	<b>95.36</b>	<b>6,529,252,606</b>	<b>100.00</b>	<b>96.09</b>	<b>△ 266,015,908</b>

## 負債・資本の部

(単位 円・%)

勘定科目 区分	平成27年度		平成28年度			平成29年度			
	金額	構成比	金額	構成比	前年度 対比率	金額	構成比	前年度 対比率	対前年度差引額
<b>固定負債</b>	4,169,794,873	58.52	4,015,620,635	59.09	96.30	<b>3,882,904,713</b>	<b>59.47</b>	<b>96.70</b>	<b>△ 132,715,922</b>
<b>〈企業債〉</b>	4,120,002,326	57.82	3,965,828,088	58.36	96.26	<b>3,833,112,166</b>	<b>58.71</b>	<b>96.65</b>	<b>△ 132,715,922</b>
建設改良等企業債	4,120,002,326	57.82	3,965,828,088	58.36	96.26	3,833,112,166	58.71	96.65	△ 132,715,922
<b>〈引当金〉</b>	49,792,547	0.70	49,792,547	0.73	100.00	<b>49,792,547</b>	<b>0.76</b>	<b>100.00</b>	<b>0</b>
退職給与引当金	0	0.00	0	0.00	-	0	0.00	-	0
修繕引当金	49,792,547	0.70	49,792,547	0.73	100.00	49,792,547	0.76	100.00	0
<b>流動負債</b>	374,733,331	5.26	188,423,402	2.78	50.28	<b>200,602,962</b>	<b>3.07</b>	<b>106.46</b>	<b>12,179,560</b>
<b>〈企業債〉</b>	363,244,416	5.10	177,074,238	2.61	48.75	<b>189,615,922</b>	<b>2.90</b>	<b>107.08</b>	<b>12,541,684</b>
建設改良等企業債	363,244,416	5.10	177,074,238	2.61	48.75	189,615,922	2.90	107.08	12,541,684
<b>〈未払金〉</b>	1,488,915	0.02	1,349,164	0.02	90.61	<b>987,040</b>	<b>0.02</b>	<b>73.16</b>	<b>△ 362,124</b>
<b>〈その他流動負債〉</b>	10,000,000	0.14	10,000,000	0.15	100.00	<b>10,000,000</b>	<b>0.15</b>	<b>100.00</b>	<b>0</b>
<b>繰延収益</b>	1,027,560,200	14.42	1,054,871,088	15.52	102.66	<b>928,107,221</b>	<b>14.21</b>	<b>87.98</b>	<b>△ 126,763,867</b>
<b>〈長期前受金〉</b>	1,701,903,257	23.88	2,065,063,378	30.39	121.34	<b>2,197,291,351</b>	<b>33.65</b>	<b>106.40</b>	<b>132,227,973</b>
長期前受金	1,701,903,257	23.88	2,065,063,378	30.39	121.34	2,197,291,351	33.65	106.40	132,227,973
<b>〈長期前受金収益化累計額〉</b>	△ 674,343,057	△ 9.46	△ 1,010,192,290	△ 14.87	50.20	<b>△ 1,269,184,130</b>	<b>△ 19.44</b>	<b>74.36</b>	<b>△ 258,991,840</b>
長期前受金収益化累計額	△ 674,343,057	△ 9.46	△ 1,010,192,290	△ 14.87	50.20	△ 1,269,184,130	△ 19.44	74.36	△ 258,991,840
<b>資本金</b>	1,693,431,847	23.76	1,693,431,847	24.92	100.00	<b>1,693,431,847</b>	<b>25.94</b>	<b>100.00</b>	<b>0</b>
<b>〈自己資本金〉</b>	1,693,431,847	23.76	1,693,431,847	24.92	100.00	<b>1,693,431,847</b>	<b>25.94</b>	<b>100.00</b>	<b>0</b>
組入資本金	295,432,000	4.15	295,432,000	4.35	100.00	295,432,000	4.53	100.00	0
繰入資本金	1,397,999,847	19.61	1,397,999,847	20.57	100.00	1,397,999,847	21.41	100.00	0
<b>〈借入資本金〉</b>	0	0.00	0	0.00	-	<b>0</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>0</b>
企業債	0	0.00	0	0.00	-	0	0.00	-	0
<b>剰余金</b>	△ 139,649,082	△ 1.96	△ 157,078,458	△ 2.31	87.52	<b>△ 175,794,137</b>	<b>△ 2.69</b>	<b>88.09</b>	<b>△ 18,715,679</b>
<b>〈資本剰余金〉</b>	1,436,565,628	20.16	1,436,565,628	21.14	100.00	<b>1,436,565,628</b>	<b>22.00</b>	<b>100.00</b>	<b>0</b>
受贈財産評価額	1,000,000	0.01	1,000,000	0.02	100.00	1,000,000	0.02	100.00	0
寄付金	0	0.00	0	0.00	-	0	0.00	-	0
国庫補助金	0	0.00	0	0.00	-	0	0.00	-	0
一般会計負担金	1,432,654,380	20.11	1,432,654,380	21.08	100.00	1,432,654,380	21.94	100.00	0
県補助金	0	0.00	0	0.00	-	0	0.00	-	0
その他資本剰余金	2,911,248	0.04	2,911,248	0.04	100.00	2,911,248	0.04	100.00	0
<b>〈欠損金〉</b>	1,576,214,710	△ 22.12	1,593,644,086	△ 23.45	101.11	<b>1,612,359,765</b>	<b>△ 24.69</b>	<b>101.17</b>	<b>18,715,679</b>
未処理欠損金	1,576,214,710	△ 22.12	1,593,644,086	△ 23.45	101.11	1,612,359,765	△ 24.69	101.17	18,715,679
<b>合計</b>	<b>7,125,871,169</b>	<b>100.00</b>	<b>6,795,268,514</b>	<b>100.00</b>	<b>95.36</b>	<b>6,529,252,606</b>	<b>100.00</b>	<b>96.09</b>	<b>△ 266,015,908</b>



別表5 経営分析表

区分	分析項目	算式	平成27年度	平成28年度	平成29年度	備考
構成比率 (%)	固定資産構成比率	$\frac{\text{固定資産}}{\text{総資産}} \times 100$	92.74	92.31	91.96	資産合計中の固定資産の割合を示すもので、一般にこの比率は低い方が柔軟な経営が可能となる。
	固定負債構成比率	$\frac{\text{(固定負債+借入資本金)}}{\text{負債資本合計}} \times 100$	58.52	59.09	59.47	総資本に対する固定負債と借入資本金の割合を示すもので、事業体の他人資本依存度を示す指標であるため、自己資本構成比率とは逆の傾向を示す。
	自己資本構成比率	$\frac{\text{(自己資本金+剰余金)}}{\text{負債資本合計}} \times 100$	21.80	22.61	23.24	総資本に占める自己資本の割合であり、比率が高いほど経営の安全性は高いものといえる。
財務比率 (%)	固定資産対長期資本比率	$\frac{\text{固定資産}}{\text{(資本金+剰余金+固定負債)}} \times 100$	115.47	112.98	111.17	資金が長期的に拘束される固定資産が、どの程度返済期限のない自己資本や長期に活用可能な長期資本及び長期借入金によって調達されているかを示すもので、この比率は常に100%以下で、かつ、低いことが望ましい。
	固定比率	$\frac{\text{固定資産}}{\text{(自己資本金+剰余金)}} \times 100$	425.33	408.29	395.62	自己資本のうち固定資産の占める割合で、100%以下であれば固定資産への投資が自己資本の枠内におさまっていることになり、100%を超えていけば借入金で設備投資を行っていることになる。

別表6 キャッシュ・フロー計算書

(単位 円・%)

区 分	平成27年度		平成28年度		平成29年度		対前年度 差引額	前年度 対比率
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比		
<b>I 業務活動によるキャッシュ・フロー</b>								
1 当期純利益	△ 27,870,623	271.59	△ 17,429,376	△ 217.08	△ 18,715,679	△ 158.05	△ 1,286,303	92.62
2 キャッシュフローへの調整額	78,825,529	△ 768.13	86,034,864	1071.55	89,895,661	759.14	3,860,797	104.49
減価償却費	331,922,783	-	336,115,603	-	299,615,878	-	△ 36,499,725	89.14
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△ 29,800	-	164,000	-	△ 352,733	-	△ 516,733	△ 215.08
受取利息及び受取配当	△ 550,000	-	△ 504,107	-	△ 459,180	-	44,927	108.91
支払利息	61,767,003	-	61,080,626	-	59,797,477	-	△ 1,283,149	97.90
未収金の増減額 (△は増額)	935,223	-	1,067,491	-	509,578	-	△ 557,913	47.74
未払金の増減額 (△は減少)	208,280	-	△ 139,751	-	△ 362,124	-	△ 222,373	△ 59.12
長期前払消費税勘定	24,782,590	-	23,117,940	-	21,573,404	-	△ 1,544,536	93.32
長期前受補助金等戻入額	△ 331,436,450	-	△ 335,980,638	-	△ 303,895,239	-	32,085,399	109.55
過年度損益修正益	0	-	0	-	0	-	0	-
固定資産売却費	1,225,900	-	1,113,700	-	3,468,600	-	2,354,900	311.45
その他流動資産の増減額	△ 10,000,000	-	0	-	10,000,000	-	10,000,000	皆増
小 計	50,954,906	△ 496.54	68,605,488	854.47	71,179,982	601.09	2,574,494	103.75
3 利息・配当金の受取額	550,000	△ 5.36	504,107	6.28	459,180	3.88	△ 44,927	91.09
4 利息の支払額	△ 61,767,003	601.90	△ 61,080,626	△ 760.75	△ 59,797,477	△ 504.97	1,283,149	102.10
<b>業務活動によるキャッシュ・フロー合計</b>	<b>△ 10,262,097</b>	<b>100.00</b>	<b>8,028,969</b>	<b>100.00</b>	<b>11,841,685</b>	<b>100.00</b>	<b>3,812,716</b>	<b>147.49</b>
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>								
1 有形固定資産の取得による支出	△ 52,687,730	△ 18.36	△ 22,907,000	△ 6.76	△ 52,740,120	△ 43.52	△ 29,833,120	△ 30.24
2 その他の資産の取得による支出	0	0.00	△ 1,414,442	△ 0.42	△ 3,199,497	△ 2.64	△ 1,785,055	△ 26.20
3 投資有価証券の売却による収入	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	-
4 その他の収入	34,290,869	11.95	45,821,299	13.52	88,564,589	73.08	42,743,290	193.28
5 一般会計からの繰入金による収入	305,422,689	106.41	317,470,227	93.66	88,566,783	73.08	△ 228,903,444	27.90
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー合計</b>	<b>287,025,828</b>	<b>100.00</b>	<b>338,970,084</b>	<b>100.00</b>	<b>121,191,755</b>	<b>100.00</b>	<b>△ 217,778,329</b>	<b>35.75</b>
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>								
1 建設改良等の財源に充てるための 企業債による収入	56,900,000	△ 20.12	22,900,000	△ 6.73	56,900,000	△ 47.35	34,000,000	248.47
2 建設改良等の財源に充てるための 企業債の償還による支出	△ 339,710,910	120.12	△ 363,244,416	106.73	△ 177,074,238	147.35	186,170,178	151.25
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー合計</b>	<b>△ 282,810,910</b>	<b>100.00</b>	<b>△ 340,344,416</b>	<b>100.00</b>	<b>△ 120,174,238</b>	<b>100.00</b>	<b>220,170,178</b>	<b>164.69</b>
<b>IV 現金及び現金同等物の増減額 【I+II+III】</b>	<b>△ 6,047,179</b>	<b>-</b>	<b>6,654,637</b>	<b>-</b>	<b>12,859,202</b>	<b>-</b>	<b>6,204,565</b>	<b>193.24</b>
<b>V 現金及び現金同等物の期首残高</b>	<b>510,321,441</b>	<b>-</b>	<b>504,274,262</b>	<b>-</b>	<b>510,928,899</b>	<b>-</b>	<b>6,654,637</b>	<b>101.32</b>
<b>VI 現金及び現金同等物の期末残高</b>	<b>504,274,262</b>	<b>-</b>	<b>510,928,899</b>	<b>-</b>	<b>523,788,101</b>	<b>-</b>	<b>12,859,202</b>	<b>102.52</b>